

Kartengebühren

Bank Cler Bankkarte (CHF)

Jahresgebühr¹	kostenlos
Bargeldbezug an Bank Cler Bancomaten	
• Bezug von CHF	kostenlos
• Bezug von EUR ²	kostenlos
Einzahlung an Bank Cler Bancomaten³	
• Einzahlung von CHF	kostenlos
• Einzahlung von EUR ²	3,50 EUR
Kartensperrung	kostenlos
Ersatzkarte	kostenlos

Bank Cler Visa Debit (CHF)

	Kontokorrent/Privatkonto	Jugendkonto
Jahresgebühr	50 CHF ⁶	kostenlos
Bargeldbezug an Bank Cler Bancomaten		
• Bezug von CHF	kostenlos	kostenlos
• Bezug von EUR ²	kostenlos	kostenlos
Bargeldbezug an fremden Geldautomaten in der Schweiz		
• Bezug von CHF	4 Bezüge pro Monat kostenlos; weitere Bezüge je 2 CHF	
• Bezug von EUR ²	5 CHF	
Bargeldbezug an Geldautomaten im Ausland²	5 CHF	5 CHF
Einkäufe		
• in der Schweiz	kostenlos	kostenlos
• im Ausland ²	1.50 CHF	1.50 CHF
Einzahlung an Bank Cler Bancomaten³		
• Einzahlung von CHF	kostenlos	kostenlos
• Einzahlung von EUR ²	kostenlos	kostenlos
Kartensperrung	50 CHF	50 CHF
Ersatzkarte	20 CHF	kostenlos

Bank Cler Maestro-Karte (EUR)

Eurokonto	
Jahresgebühr	40 CHF (Belastung in EUR)
Bargeldbezug an Bank Cler Bancomaten	
• Bezug von CHF ⁴	kostenlos
• Bezug von EUR	3,50 EUR
Bargeldbezug an fremden Geldautomaten in der Schweiz	
• Bezug von CHF ⁴	3,50 EUR
• Bezug von EUR	3,50 EUR
Bargeldbezug an Geldautomaten im Ausland⁴	3,50 EUR
Einkäufe	
• in der Schweiz	kostenlos
• im Ausland ⁴	1,50 EUR, im Euroraum 1 EUR
Einzahlung an Bank Cler Bancomaten⁵	
• Einzahlung von CHF ⁴	kostenlos
• Einzahlung von EUR	3,50 EUR
Kartensperrung	50 CHF (Belastung in EUR)
Ersatzkarte	20 CHF (Belastung in EUR)

Bank Cler World Mastercard®/Visa (CHF)

	Silber/Classic	Gold
Jahresgebühr		
• Hauptkarte	100 CHF ⁷	200 CHF ⁷
• Zusatzkarte	25 CHF	50 CHF
• Kombiangebot	120 CHF	230 CHF
Bargeldbezug		
• an Geldautomaten und Bankschaltern – weltweit	4 %, mind. 10 CHF	4 %, mind. 10 CHF
Kommission Glücksspiele	4 %, mind. 10 CHF für Lotto-, Wett- und Casinotransaktionen (exkl. Swisslos/Loterie Romande)	
Transaktionen in Fremdwährung	Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75 % Bearbeitungsgebühr	
Transaktionen in CHF im Ausland	Betrag + 1,75 % Bearbeitungsgebühr	
Kartensperrung	kostenlos	kostenlos
Ersatzkarte weltweit	20 CHF	kostenlos
PIN-Code / PIN-Ersatz	kostenlos	kostenlos
Postversand Papierrechnung	2 CHF pro Rechnung	2 CHF pro Rechnung

Visa Platinum (CHF/EUR/USD)

Jahresgebühr

• Hauptkarte	550 CHF ⁷ ; 450 EUR; 450 USD
• Zusatzkarte	kostenlos bis zu 4 Karten, maximal zwei Visa Platinum und zwei Mastercard® Gold

Bargeldbezug

• an Geldautomaten	2,5% weltweit
– Schweiz	mind. 5 CHF; 3,50 EUR/USD
– Ausland	mind. 10 CHF; 7 EUR/USD

Transaktionen in Fremdwährung

Betrag zu Devisenverkaufskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Transaktionen in CHF im Ausland

Betrag + 1,75% Bearbeitungsgebühr
(gilt nicht für Karten in EUR/USD)

Kartensperrung

kostenlos

Ersatzkarte weltweit

kostenlos

PIN-Code / PIN-Ersatz

kostenlos

Postversand Papierrechnung

kostenlos

World Mastercard® Gold/Visa Gold International (EUR/USD)

Jahresgebühr

• Hauptkarte	200 EUR/USD
• Zusatzkarte	100 EUR/USD

Bargeldbezug

• an Geldautomaten und Bankschaltern	4 %, mind. 10 EUR/USD
– weltweit	

Kommission Glücksspiele

4 %, mind. 10 EUR/USD für Lotto-, Wett- und Casinotransaktionen
(exkl. Swisslos/Loterie Romande)

Transaktionen in Fremdwährung

Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Kartensperrung

kostenlos

Ersatzkarte weltweit

kostenlos

PIN-Code / PIN-Ersatz

kostenlos

Postversand Papierrechnung

2 EUR/USD pro Rechnung

Bank Cler Prepaid Mastercard®/Visa (CHF/EUR/USD)

Jahresgebühr	
• Hauptkarte	50 CHF; 25 EUR/USD
• Zusatzkarte	nicht verfügbar
Ladegebühr	CHF: 1% (mind. 5 CHF); 3 EUR/USD pro Aufladung
Bargeldbezug	
• an Geldautomaten und Bankschaltern – weltweit	4 %, mind. 10 CHF/EUR/USD
Kommission Glücksspiele	4 %, mind. 10 CHF/EUR/USD für Lotto-, Wett- und Casinotransaktionen (exkl. Swisslos/Loterie Romande)
Transaktionen in Fremdwährung	Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr
Transaktionen in CHF im Ausland	Betrag + 1,75% Bearbeitungsgebühr (gilt nicht für Karten in EUR/USD)
Kartensperrung	10 CHF/EUR/USD (exkl. Verlust oder Diebstahl)
Ersatzkarte weltweit	20 CHF/EUR/USD
PIN-Ersatz	10 CHF/EUR/USD
Rückerstattung Restguthaben	20 CHF/EUR/USD pro Auszahlung auf ein Bank- oder Postkonto

Swiss Bankers Travel (CHF/EUR/USD)

Jahresgebühr	kostenlos
Ladegebühr	1,5 % des Ladebetrags bei Kauf und Wiederaufladung
Bargeldbezug	Schweiz: 2 %, mind. 2 CHF/EUR/USD Ausland: 2 %, mind. 7.50 CHF/EUR/USD
Bargeldlos bezahlen	1 CHF/EUR/USD
Kartensperrung	kostenlos
Ersatzkarte weltweit	kostenlos
Rückerstattung Restguthaben	20 CHF pro Auszahlung auf ein Bank- oder Postkonto

Bank Cler Mastercard® Commercial Card (CHF/EUR/USD)

	Silber	Gold (CHF/EUR/USD)
Jahresgebühr		
• Erstkarte	85 CHF	170 CHF/EUR/USD
• jede weitere Karte	85 CHF	170 CHF/EUR/USD
Bargeldbezug		
• in der Schweiz	4 %, mind. 10 CHF	4 %, mind. 10 CHF/EUR/USD
• im Ausland	4 %, mind. 10 CHF	4 %, mind. 10 CHF/EUR/USD
Transaktionen in Fremdwährung	Betrag zu Umrechnungskurs + 1,5 % Bearbeitungsgebühr	Betrag zu Umrechnungskurs + 1,0 % Bearbeitungsgebühr
Ersatzkarte weltweit	20 CHF	kostenlos

¹ Eine Bankkarte pro Kunde kostenlos, jede weitere Bankkarte einmalig 10 CHF.

² Umrechnung zum Tageskurs.

³ Dienstleistung steht nicht an allen Bank Cler Bancomaten zur Verfügung.

⁴ Umrechnung zum Tageskurs.

⁵ Dienstleistung steht nicht an allen Bank Cler Bancomaten zur Verfügung.

⁶ 1 Visa Debit kostenlos, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

- Konto- und Depotvermögen pro Kundenstamm jederzeit mehr als 25 000 CHF oder eine Hypothek oder ein Baukredit der Bank Cler und
- kein Zak-Konto auf diesem Kundenstamm.

⁷ 25 % Rabattmöglichkeit, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

- Konto- und Depotvermögen pro Kundenstamm jederzeit mehr als 25 000 CHF oder eine Hypothek oder ein Baukredit der Bank Cler.